
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

         25.03.2025    г. Менделеевск         № 219 

 

 

О внесении изменений в постановление  
Исполнительного комитета Менделеевского  
муниципального района Республики Татарстан 

от 20.02.2025 № 129 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 28.02.2025 № 7-ЗРТ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан и 
признании утратившими силу отдельных положений Закона Республики Татарстан 
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в 
Республике Татарстан», Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях на территории Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.02.2025 № 129 «Об утверждении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 
территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения: 

- статьи 2.19 и 2.20 признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 
Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения с 

25 марта 2025 года.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан по городскому хозяйству.  

 

 

Руководитель                                                                                              Р.Р. Искандаров 

 

 


